rūmque ædes refeſtæ. Destinauerat & Sami Polycratis regiam restituere , Miletii Didymeum peragere , in iugo Alpium urbem cōdere, sed ante omnia Isthimum in Achaia perfodere. Miseratque iam ad demetiendum opus primipilarem.

HACTENVS quasi de principe, reliqua vt de monstro narrāda sunt. Compluribus cognominibus assumptis (nam & PIUS, & CASTORVM FILIUS, & PATER EXERCITVM, & OPTIMAX. CÆSAR vocabatur) cùm audiret fortè reges, qui officij cauſa in urbem aduenerant, concertantes apud se super cœnam de nobilitate generis , exclamauit , Eīs ηγίεσθαι τέσσαρας. Nec multum abfuit quin statim diadema sumeret , speciemque principatus in regni formam conuerteret. Verūm admonitus, & principum & regum sc excessisse fastigium , diuinam ex eo maiestatem asserre sibi cœpit. Datoque negotio, vt simulacra numinum religione & arte præclara, inter quæ Olympici Iouis, asportarentur è Græcia, quibus capite dempto suum imponeret , partem palatiū ad Forum usque promouit, atque e de Castoris & Pollicis in vestibulum transfigurata , confitens sæpè inter fratres deos medium se

adorādum adeuntibus exhibebat: & qui-
dam eum L A T I A L E M I o v e m con-
salutauerunt. Templum etiam numini
suo proprium , & sacerdotes & excogi-
tatissimas hostias instituit. In templo si-
mulacrum stabat aureum iconicum.
Amiciebatúrque quotidie veste , quali
ipse vteretur. Magisteria sacerdotij di-
tissimus quisque & ambitione & licita-
tione maxima vicibus comparabant.
Hostiæ erant phœnicopteri , pauones,
tetraones, Numidicæ, meleagrides, pha-
sianæ , quæ generatim per singulos dies
immolarentur. Et noctibus quidem ple-
nam fulgentemque lunam inuitabat af-
fiduè in amplexus atque concubitum:
interdiu verò cum Capitolino Ioue se-
cretò fabulabatur , modò insusurrans,
ac præbens inuicem aures, modò clariùs,
nec sine iurgiis. Nam vox comminantis
audita est,

E s γαῖαν Δαναῶν προσίωτε,
donec exoratus , vt referebat , & in con-
tubernium vltrò inuitatus, super tēplum
Diui Augusti ponte transmisso, palatum
Capitoliūmque coniunxit. Mox quò
propior esset , in area Capitolina nouæ
23 domus fundamenta iecit. Agrippæ se ne-
potem neque credi neque dici ob igno-

bilitatem eius volebat: succensebátque, si qui vel oratione vel carmine imaginibus eum Cæsarum insererent. Prædicabat autem matrem suam ex incesto quod Augustus cum Iulia filia commisisset, procreatam. Ac non contentus hac Augusti insectatione. Actiacas Siculásque victorias, ut funestas pop. Rom. & calamitosas, vetuit solennibus feriis celebrari. Liuiam Augustam proauiam, *Vlyssem stolatum* idem tidem appellans, etiā ignobilis quadam ad senatum epistola arguere ausus est, quasi materno auo decurione Fundano ortam: cùm publicis monumentis certum sit Aufidium Lingtonem Romæ honoribus functum. Auiæ Antoniæ secretum petenti denegauit, nisi ut interueniret Macro præfectus. Ac per istiusmodi indignitates & tædia, caufsa existit mortis: dato tamen ut quidam putant, & veneno. Nec defunctæ ullum honorem habuit, prospektusque è triclinio ardente rogum. Fratrem Tiberium inopinantem, repente immisso tribuno militum, interemit. Sylanum item sacerum ad necem, secundásque nouacula fauces, compulit: causatus in utroque, quod hic ingressum se turbatius mare non esset secutus, ac spe

occupandi urbem, si quid sibi per tempes-
tates accideret, remansisset: ille antido-
tum oboluisset, quasi ad præcauenda ve-
nena sua sumptum: cùm & Silanus im-
patientiam naufragii vitasset & molestiam
nauigandi, & Tiberius propter assiduam
& ingrauescentem tussim medicamento
vſus esset. Nam Claudio patruum non
24 nisi in ludibrium reseruauit. C v m om-
nibus sororibus suis stupri consuetudi-
nem fecit: plenóque conuiuio singulas
infra se vicissim collocabat vxore ſuprà
cubante. Ex his Drusillam vitiasſe vir-
ginem, prætextatus adhuc, creditur. At-
que etiam in concubitu eius quondam
deprehensus ab auia Antonia, apud quam
ſimul educabantur. Mox Lucio Cassio
Longino consulari collocatam abduxit,
& in modum iustæ vxoris propalam ha-
buit. Hæredem quoque bonorum atque
Imperiū æger instituit. Eadem defuncta,
iustitium iudixit: in quo riſiſſe, lauiffe,
cœnasse cum parentibus, aut coniuge, li-
berisve, capitale fuit. Ac mœroris impa-
tiens cùm repente noctuque profugisset
ab urbe, transcurritque Campaniam
Syracusas petiit. Rursusque inde prope-
rè rediit, barba capillóque promisso. Nec
vnquam poſtea quantifcumque de re-
bus,

bus, ne pro concione quidem populi, aut apud milites, nisi per *numen Drusilla* dereruit. Reliquas sorores, nec cupiditate tanta, nec dignatione dilexit, ut quas sape exoletis suis prostrauerit. **Q**uo facilius eas in causa *Æmilij Lepidi* condemnauit, quasi adulteras, & insidiarum aduersus se consrias. Nec solùm chirographa omnium requisita fraude ac stupro diuulgauit, sed & tres gladios in necem suam præparatos, Marti vltori, addito elogio, consecrauit. **M A T R I M O N I A** 25 contraxerit turpius, an dimiserit, an tenerit, non est facile discernere. *Liuiam* Orestillam C. Pisoni nubentem, cùm ad officium & ipse venisset, ad se deduci imperauit, intraque paucos dies repudiatam biennio post relegauit: quod repetisse usum prioris mariti tempore medio videbatur. Alij tradunt, adhibitum cœnæ nuptiali, mandasse ad Pisonem, contrâ accumbentem. *Noli uxorem meam permere*: statimque è conuiuio abduxisse eam secum, & proximo die edixisse, **M A T R I M O N I V M S I B I R E P E R T V M E X E M P L O R O M V L I** ET AVG VSTI. *Lolliam Paullinam*, C. Meimmo consulari, exercitus regenti, nuptam, facta mentione auiæ eius, vñ

quondam pulcherrime, subito ex prouincia euocauit, ac perductam à marito coniunxit sibi, breuique missam fecit, interdicto cuiusquam in perpetuum coitu. Cæsoniam neque facie insigni, neque ætate integra, matrémque iam ex alio viro trium filiarum, sed luxuriæ ac lasciuia perditæ, & ardentiùs & constantiùs amauit: ut sæpe chlamyde, peltáque & galea ornatam, & iuxta adequitantē, militibus ostenderit: amicis verò etiam nudam. Quam enixam vxorio nomine dignatus est, uno atque eodem die professus, & mariatum se eius, & patrem infantis ex ea natæ. Infantem autem Iuliam Drusillam appellatam, per omnium dearum templæ circumferens, Mineruæ gremio impoñuit, aſendamque & instituendam commendauit. Nec ullo firmiore iudicio sui seminis esse credebat, quam feritatis: quæ illi quoque tanta iam tunc erat, ut infestis digitis ora & oculos simul ludentium infantium incesseret. Leue ac frigidum sit his addere quo propinquos amicosque pacto tractauerit. Ptolemæum regis Iubæ filium confobrinum suum (erat enim & is M. Antonij ex Selena filia nepos) & in primis ipsum Macronem, ipsam Enniam, adiutores imperij: quibus omnibus

bus pro necessitudinis iure , prōque me-
ritoram gratia cruenta mors persoluta
est. Nihilo reuerentior leniörve erga se-
natum: quosdam summis honoribus fun-
ctos , ad essem̄ ad eſſedum ſibi occurrere togatos
per aliquot paſſuum millia , & cœnanti,
modò ad pluteum , modò ad pedes ſtare
ſuccinctos linteo , paſſus eſt , alios cum
clam interemisſet , citare nihilominus
ut viuos perſeuerauit , paucos poſt dies
voluntaria morte periisse mentitus. Cos.
oblitis de natali ſuo edicere , abrogauit
magistratum , fuītque per triduum ſine
ſumma potestate Resp. Quæſtorem ſuum
in coniuratione nominatum flagellauit
veſte detracta , ſubiectaque militum pe-
dibus , quo firmè verberaturi inſiſterent.
Simili ſuperbia violentiāque cæteros
tractauit ordines. Inquietatus fremitu
gratuita in Circō loca de media nocte
occupantium , omnes fūtibus abegit.
Elisique per eum tumultum viginti am-
plius equites Romani , totidēm matronæ
ſuper innumerā turbam cæteram. Sceni-
cis ludis , inter plebem & equitem cauſ-
ſam discordiarum ſerens , decimas ma-
turiūs dabat , vt equeſtria ab infimo
quoque occuparentur. Gladiatorio mu-
nere , reductis interdum flagrantissimo

Sole velis, emitti quemquam vetabat: remotóque ordinario apparatu, rabidis feris vilissimos senio confectos, gladiatores quoque pegmares, patres familiarum notos, sed insignes debilitate aliqua corporis subiiciebat. Ac nonnunquam horreis præclusis, populo famem indixit.

- 27 *Savitiam ingenij per hæc maximè ostendit. Cùm ad saginam ferarum muneri præparatarum carius pecudes compararentur, ex noxiis laniandos adnotauit: & custodiarum seriem recognoscens: nullius inspecto elogio, stans, tantummodo intra porticum medium à caluo ad caluum duci imperauit. Votum exegit ab eo qui pro salute sua gladiatoriā operam promiserat: spectauitque ferro dimicantem: nec dimisit nisi victorem, & post multas preces. Alterum qui se peritum ea de caufsa voverat, cunctantem pueris tradidit verberatum infulatumque, qui votum reposcentes per vicos agerent, quoad præcipitaretur ex aggere. Multos honesti ordinis, deformatos priùs stigmatum notis, ad metallū, aut ad viarum munitiones, aut ad bestias condemnauit, aut bestiarum more quadrupedes cauea coërcuit, aut medios ferra dissecuir. Nec omnes grauibus ex*

ex cauſſis, verūm malè de munere ſuo opinatos, vel quòd nunquam per Genius ſuum deieraffent. Parentes ſupplicio filiorum intereffe cogebat. Quorum vni valetudinem excufanti leſticam misit: alium è ſpectaculo pœnæ cپulis ſtatiſ adhibuit, atque omni comitate ad hilaritatem & iocos prouocauit. Curatorem muñerum ac venationum per continuos dies in conſpectu ſuo catenis verberatum nō priùs occidit, quam offensus putrefacti cerebri odore. Atellanæ poëtam, ob ambigi ioci versiculum media Amphitheatri arena igni cremauit. Equitem Rom. obiectum feris, cùm ſe innocentem proclamafſet, reduxit: abſcissaque lingua, rufus induxit. Reuocatum quendam à vetere exfilio ſciftatus, quidnam ibi facere conſuelfet, respondentē eo per adulatio-
nem: *Deos ſemper cravī, ut, quod eu-nisit, periret Tiberim, eſt tu imperares:* opinans fibi quoque exſules ſuos mortem imprecari, miſit circum insulas, qui vniuersos contrucidarent. Cùm diſcerpi ſenatorem concupiſſet, ſubornauit qui ingredientem curiam, repente hostem publicum appellantes, inuaderent, gra-phiſque confoſſum lacerandum cæteris